

Handläggare  
Anders Fridborg

Datum  
2017-11-13

Diarienummer  
KSN-2017-3240

Kommunstyrelsen

## Yttrande till kommunrevisionen angående Granskning av kommunens arbete och beredskap för extraordinära händelser samt höjd beredskap

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslås besluta

att avge yttrande till kommunrevisionen enligt ärendets **bilaga 1**.

### Ärendet

Kommunrevisionen har överlämnat rubricerade rapport till kommunstyrelsen för yttrande senast den 31 december 2017, **bilaga 2**.

Syftet med granskningen har varit att undersöka ett antal frågeställningar kring kommunens arbete med och beredskap för extraordinära händelser. Dessa berör bland annat styrning, planering, övningsverksamhet och säkerhetsskydd.

Utifrån granskningen har kommunrevisionen lämnat rekommendationer kring bland annat synliggörande av styrningen på området och utveckling av risk- och sårbarhetsanalysen som styrinstrument. Vidare berör kommunrevisionen behovet att tydliggöra det geografiska områdesansvaret och uppdatera krisledningsplanen, öka övningsverksamheten och stärka säkerhetsskyddet.

### Föredragning

Kommunstyrelsen är ansvarig för att kommunens krisberedskap är ändamålsenligt ordnad. I linje med vad revisorerna konstaterar i rapporten bedöms de störningar som inträffat de senaste åren ha hanterats på ett tillfredsställande sätt. Verksamheten har varit anpassad efter behoven.

Krisberedskap och totalförsvarsfrågor är under stark utveckling nationellt. Mot bakgrund av detta utvecklas och höjs ambitionerna i kommunens arbete med krisberedskap. Arbetet med detta har påbörjats och intensifierats innan revisorernas granskning gjordes.

Granskningsrapporten beskriver således inte fullt ut det aktuella läget i verksamheten på området.

I förslaget till yttrande kommenteras kommunrevisionens utpekade förbättringsområden. En uppdaterad ledningsplan inför och vid allvarlig störning beslutades av kommunfullmäktige i november. I den har anpassningar till den nationella krishanteringsmodellen skett och det geografiska områdesansvaret tydliggjorts.

I Mål och budget 2018-2020 ges flera direkta uppdrag inom området stärkt krisberedskap. Arbetet med en ny risk- och sårbarhetsanalys har påbörjats och en ny analys förväntas föreläggas kommunstyrelsen under hösten 2019. Revisorernas synpunkter på den befintliga analysen och nyttjandet av den kommer att beaktas i det arbetet i tillämpliga delar. Övningsverksamhet genomförs och planeras att stärkas ytterligare inför kommande år. En översyn av säkerhetsskyddet pågår, i nära samarbete med bland annat registratur och informationssäkerhetsansvarige.

Det kan således konstateras att arbete har genomförts och pågår i de av kommunrevisionen utpekade förbättringsområdena. Verksamheten bedrivs till stor del i linje med rekommendationerna, ändamålsenligt och i linje med gällande lagstiftning. I kommande arbete med till exempel risk- och sårbarhetsanalys kommer revisionens synpunkter att beaktas.

#### *Ekonomiska konsekvenser*

Inte aktuellt i föreliggande ärende.

Kommunledningskontoret

Joachim Danielsson  
Stadsdirektör

Christoffer Nilsson  
Chef kommunledningskontoret